
Id: BGGOL-XMDPO-EKKLH-JSNGM-KLSIB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR IX/84/2011
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 26 września 2011 r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie gminy Murowana Goślina 
punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 i art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( Dz. U. z 2007 r. Nr 70, 

poz. 473 ze zmianami) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala co następuje: 

§ 1. 

Ustala się liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży na poziomie 42 punktów, a w miejscu sprzedaży w ilości 20 punktów. 

§ 2. 

Określa się następujące zasady usytuowania punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych: 

1. Punkty sprzedaży winny znajdować się w odległości 100 m po linii ciągów 
komunikacyjnych ( chodnik, droga) od wejścia do punktu sprzedaży do wejścia do 
szkół, obiektów sportowych, placówek oświatowo-wychowawczych, obiektów kultu 
religijnego, budynków administracji publicznej, przystanków autobusowych 
i kolejowych. 

2. Zapis punktu 1 nie dotyczy aktualnie istniejących punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych. 

3. Dopuszcza się usytuowanie punktu sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia na miejscu lub poza miejscem sprzedaży w odległości 
mniejszej niż 100 m od szkół , obiektów sportowych, placówek oświatowo – 
wychowawczych, obiektów kultu religijnego, budynków administracji publicznej, 
przystanków pod warunkiem uzyskania zgody zarządzającego określonym obiektem. 
Powyższą zgodę należy dołączyć do wniosku o wydanie zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu. 

§ 3. 

Traci moc uchwała nr III/41/2002 Rady Miejskiej z dnia 23 grudnia 2002 roku 
w sprawie zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 



UZASADNIENIE  

 do uchwały nr IX/84/2011 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 26 września 2011 r. 

 
 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi w art. 12 ust. 2 stanowi, że rada gminy ustala w drodze 

uchwały, zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych. 

Dotychczas obowiązujące zasady zostały ustalone uchwałą  

Nr III/41/2002 Rady Miejskiej z dnia 23 grudnia 2002 roku w sprawie 

zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

Wyżej wymienioną uchwałę proponuje się zmienić w części 

dotyczącej  ilości punktów sprzedaży napojów alkoholowych  powyżej 

4,5% alkoholu. 

Po przeanalizowaniu zagadnienia należy stwierdzić, iż 

dotychczasowe ograniczenie dotyczące ilości punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych nie było wystarczająco restrykcyjne.  Mając na 

uwadze powtarzające się skargi mieszkańców związane  

z powtarzającymi się wybrykami chuligańskimi osób nietrzeźwych 

wydaje się być słusznym ograniczenie ilości miejsc, w których dostępny 

jest alkohol wysokoprocentowy. Zmniejsza się więc limit punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży  

z 55 do 42 (tyle punktów sprzedaży istnieje na terenie gminy obecnie). 

Dla jednoznaczności zapisów projekt uchwały określa zasady 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych  

w formie jednolitego dokumentu, a ponadto jednoznacznie definiuje, do 

jakich punktów sprzedaży napojów alkoholowych należy stosować 

obostrzenia lokalizacyjne i ograniczenia w zakresie obrotu napojami 

alkoholowymi. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały w zaproponowanym 

brzmieniu jest celowe i uzasadnione. 
 


